



平成20年11月7日

各位

会 社 名 株式会社 ジーエス・ユアサ コーポレーション  
代 表 者 取締役社長 依田 誠  
(コード番号6674 東証第一部・大証第一部)  
問合せ先 財務統括部長 中川 敏幸  
(TEL.075-312-1211)

(訂正) 「平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)」の一部訂正について

平成20年10月31日付けの「当社子会社の不適切な取引に関する報告」で公表しましたとおり、当社子会社の元所長による不適切な取引について調査の結果、「平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)」を別紙のとおり訂正いたします。

株主および取引先をはじめとする関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを改めてお詫び申し上げます。

なお、訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には\_\_\_\_を付して表示しております。

以 上

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

2 平成18年3月期第1四半期の業績概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

【訂正前】

(注)金額は百万円未満切り捨て

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	50,246 △ 3.1	△ 2,156 —	△ 1,924 —	△ 3,156 —
17年3月期第1四半期	51,838 —	△ 2,179 —	△ 1,908 —	△ 1,962 —
(参考)17年3月期	239,696	1,191	26	△ 14,732

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	△ 8.88	—
17年3月期第1四半期	△ 5.52	—
(参考)17年3月期	△ 41.62	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期においては、フォークリフト用電池をはじめ、電源の通信分野、照明の施設照明分野などが堅調でありましたが、自動車用電池では、総需要が前年を下回る中、統合新商品発売前の買い控えなどもあり、全体としては売上高は502億46百万円と前年同期に比べ15億91百万円の減少となりました。

一方利益面では、主要原材料である鉛価格が引き続き高値で推移したこと、その影響でとりわけ海外の業績が悪化したことなどがありました。先般公表した構造改革計画に伴う経費の削減効果や、調達合理化などにより、営業損失は21億56百万円、経常損失は19億24百万円と、いずれもほぼ前年並みとなりました。なお、特別損失として固定資産の減損損失を計上したこともあり、四半期純損失は31億56百万円となりました。

【訂正後】

(注)金額は百万円未満切り捨て

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	48,549 △ 4.4	△ 2,251 —	△ 2,019 —	△ 3,251 —
17年3月期第1四半期	50,778 —	△ 2,238 —	△ 1,968 —	△ 2,022 —
(参考)17年3月期	234,293	876	△ 287	△ 17,354

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	△ 9.15	—
17年3月期第1四半期	△ 5.69	—
(参考)17年3月期	△ 49.02	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期においては、フォークリフト用電池や電源の通信分野などが堅調でありましたが、自動車用電池では、総需要が前年を下回る中、統合新商品発売前の買い控えなどもあり、全体としては売上高は485億49百万円と前年同期に比べ22億28百万円の減少となりました。

一方利益面では、主要原材料である鉛価格が引き続き高値で推移したこと、その影響でとりわけ海外の業績が悪化したことなどがありました。先般公表した構造改革計画に伴う経費の削減効果や、調達合理化などにより、営業損失は22億51百万円、経常損失は20億19百万円と、いずれもほぼ前年並みとなりました。なお、特別損失として固定資産の減損損失を計上したこともあり、四半期純損失は32億51百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

【訂正前】

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	266,964	63,897	23.9	179.72
17年3月期第1四半期	286,411	76,259	26.6	214.49
(参考)17年3月期	267,996	65,708	24.5	184.95

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の総資産は、売上高の減少や受取手形の流動化の拡大に伴う売上債権の減少、減損会計導入に伴う固定資産の減少などにより、2,669億64百万円と前期末に比べ10億32百万円の減少となりました。株主資本は、当第1四半期が純損失となったこともあり、638億97百万円と前期末に比べ18億10百万円減少しました。

【訂正後】

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	264,800	61,180	23.1	172.21
17年3月期第1四半期	286,411	76,200	26.6	214.32
(参考)17年3月期	264,844	63,086	23.8	177.57

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の総資産は、売上高の減少や受取手形の流動化の拡大に伴う売上債権の減少、減損会計導入に伴う固定資産の減少などにより、2,648億円と前期末に比べ43百万円の減少となりました。株主資本は、当第1四半期が純損失となったこともあり、611億80百万円と前期末に比べ19億5百万円減少しました。

## (要約) 四半期連結貸借対照表

【訂正前】

(単位:百万円)

科 目	当四半期 平成17年6月30日現在		前 期 平成17年3月31日現在		増減 金 額	前年四半期 平成16年6月30日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
資 産 の 部							
流 動 資 産	121,413	45.5 %	121,974	45.5 %	△ 561	137,473	48.0 %
現金及び預金	12,042		9,231		2,811	17,530	
受取手形及び売掛金	56,605		64,054		△ 7,449	65,332	
たな卸資産	38,906		35,559		3,347	40,115	
その他	13,858		13,129		729	14,496	
固 定 資 産	145,473	54.5	145,936	54.5	△ 462	148,847	52.0
有形固定資産	90,888	34.0	91,722	34.2	△ 833	95,104	33.2
無形固定資産	2,968	1.1	2,686	1.0	282	2,381	0.8
投資その他の資産	51,615	19.4	51,527	19.3	88	51,361	18.0
繰延資産	77	0.0	85	0.0	△ 8	90	0.0
資 産 合 計	266,964	100.0	267,996	100.0	△ 1,032	286,411	100.0
負債、少数株主持分及び資本の部							
流 動 負 債	124,880	46.8	123,929	46.2	950	121,614	42.5
支払手形及び買掛金	33,894		29,026		4,868	41,581	
その他	90,985		94,902		△ 3,917	80,032	
固 定 負 債	74,029	27.7	74,388	27.8	△ 358	83,974	29.3
負 債 合 計	198,910	74.5	198,318	74.0	591	205,589	71.8
少 数 株 主 持 分	4,156	1.6	3,969	1.5	186	4,562	1.6
資 本 合 計	63,897	23.9	65,708	24.5	△ 1,810	76,259	26.6
負債、少数株主持分 及び資本合計	266,964	100.0	267,996	100.0	△ 1,032	286,411	100.0

【訂正後】

(単位:百万円)

科 目	当四半期 平成17年6月30日現在		前 期 平成17年3月31日現在		増減 金 額	前年四半期 平成16年6月30日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
資 産 の 部							
流 動 資 産	119,250	45.0 %	118,822	44.9 %	427	137,473	48.0 %
現金及び預金	12,042		9,231		2,811	17,530	
受取手形及び売掛金	54,442		60,902		△ 6,460	65,332	
たな卸資産	38,906		35,559		3,347	40,115	
その他	13,858		13,129		729	14,496	
固 定 資 産	145,473	55.0	145,936	55.1	△ 462	148,847	52.0
有形固定資産	90,888	34.3	91,722	34.6	△ 833	95,104	33.2
無形固定資産	2,968	1.1	2,686	1.0	282	2,381	0.8
投資その他の資産	51,615	19.6	51,527	19.5	88	51,361	18.0
繰延資産	77	0.0	85	0.0	△ 8	90	0.0
資 産 合 計	264,800	100.0	264,844	100.0	△ 43	286,411	100.0
負債、少数株主持分及び資本の部							
流 動 負 債	125,434	47.4	123,399	46.6	2,034	121,673	42.5
支払手形及び買掛金	33,270		28,496		4,773	41,581	
その他	92,163		94,902		△ 2,739	80,092	
固 定 負 債	74,029	27.9	74,388	28.1	△ 358	83,974	29.3
負 債 合 計	199,464	75.3	197,788	74.7	1,675	205,648	71.8
少 数 株 主 持 分	4,156	1.6	3,969	1.5	186	4,562	1.6
資 本 合 計	61,180	23.1	63,086	23.8	△ 1,905	76,200	26.6
負債、少数株主持分 及び資本合計	264,800	100.0	264,844	100.0	△ 43	286,411	100.0

(要約) 四半期連結損益計算書

【訂正前】

(単位:百万円)

科 目	当四半期 自:平成17年4月 1日 至:平成17年6月30日		前年四半期 自:平成16年4月 1日 至:平成16年6月30日		増減	前 期 自:平成16年4月 1日 至:平成17年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
	売 上 高	50,246	100.0 %	51,838	100.0 %	△ 1,591	239,696
売 上 原 価	40,941	81.5	42,316	81.6	△ 1,375	186,543	77.8
売 上 総 利 益	9,304	18.5	9,521	18.4	△ 216	53,152	22.2
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	11,461	22.8	11,700	22.6	△ 238	51,961	21.7
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 (△)	△ 2,156	△ 4.3	△ 2,179	△ 4.2	22	1,191	0.5
営 業 外 収 益	1,001	2.0	1,068	2.1	△ 67	2,718	1.1
営 業 外 費 用	768	1.5	797	1.6	△ 28	3,882	1.6
経 常 利 益 又 は 経 常 損 失 (△)	△ 1,924	△ 3.8	△ 1,908	△ 3.7	△ 16	26	0.0
特 別 利 益	133	0.3	102	0.2	30	2,200	0.9
特 別 損 失	1,120	2.3	167	0.3	953	7,694	3.2
税 金 等 調 整 前 純 損 失	2,912	5.8	1,973	3.8	939	5,467	2.3
税 金 費 用	244	0.5	△ 10	0.0	254	9,264	3.8
四 半 期 ( 当 期 ) 純 損 失	3,156	6.3	1,962	3.8	1,193	14,732	6.1

【訂正後】

(単位:百万円)

科 目	当四半期 自:平成17年4月 1日 至:平成17年6月30日		前年四半期 自:平成16年4月 1日 至:平成16年6月30日		増減	前 期 自:平成16年4月 1日 至:平成17年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
	売 上 高	48,549	100.0 %	50,778	100.0 %	△ 2,228	234,293
売 上 原 価	39,339	81.0	41,317	81.4	△ 1,977	181,455	77.4
売 上 総 利 益	9,209	19.0	9,461	18.6	△ 251	52,838	22.6
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	11,461	23.6	11,700	23.0	△ 238	51,961	22.2
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 (△)	△ 2,251	△ 4.6	△ 2,238	△ 4.4	13	876	0.4
営 業 外 収 益	1,001	2.1	1,068	2.1	△ 67	2,718	1.2
営 業 外 費 用	768	1.7	797	1.6	△ 28	3,882	1.7
経 常 損 失	2,019	4.2	1,968	3.9	51	287	0.1
特 別 利 益	133	0.3	102	0.2	30	2,200	0.9
特 別 損 失	1,120	2.3	167	0.3	953	10,002	4.3
税 金 等 調 整 前 純 損 失	3,007	6.2	2,032	4.0	974	8,089	3.5
税 金 費 用	244	0.5	△ 10	0.0	254	9,264	3.9
四 半 期 ( 当 期 ) 純 損 失	3,251	6.7	2,022	4.0	1,229	17,354	7.4